## ПРОТОКОЛ № 10

заседания общественной комиссии по утверждению дизайн - проекта по благоустройству общественной территории включенную в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в с.Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» на 2019 год.

с. Буздяк

22 ноября 2018

Присутствовали:

Председатель общественной комиссии

Низамов Артур Азатович

- глава сельского поселения, Депутат Совета сельского поселения Буздякский сельсовет;

Заместитель председателя общественной комиссии:

Каюмова Ильзида Хамбаловна

- заместитель главы сельского поселения Буздякский сельсовет; <sup>1</sup>

Буздякский сельс

Члены общественной комиссии:

Байтерякова Рауза Хасмухаметовна - председатель районного совета Ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и Правоохранительных органов;

Султанов Ильшат Шамилевич

- председатель центра общественного контроля в сфере ЖКХ, начальник МБУ «Отдел архитектуры и градостроительства муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан»;

Амирова Ирина Фидаиловна

- главный специалист по строительству и ЖКХ муниципального района Буздякский район;

Хусаинов Расим Ильбарисович

- депутат Совета сельского поселения Буздякский сельсовет, избирательный округ №1, член партии «Единая Россия»;

Ахтямов Василь Фанузович

- депутат Совета сельского поселения Буздякский сельсовет, избирательный округ №2:

Фаттахов Ильшат Мунирович

- директор ООО «Башкирская экологическая коммунальная компания»;

Сулейманов Ильдар Фагимович

- инженер-сметчик МБУ «Отдел архитектуры и градостроительства муниципального района Буздякский район РБ»;

Ханнанов Артур Сагидуллович

- директор ООО «Премиум»;

Секретарь общественной комиссии:

ЗагретдиноваСветлана Альбиртовна

- инспектор сельского поселения Буздякский сельсовет.

### Повестка дня:

1.Утверждение дизайн - проекта по благоустройству общественной территории включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в с. Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» на 2019 год.

# По вопросу повестки дня:

Выступил Низамова А.А. - глава сельского поселения Буздякский сельсовет, Депутата Совета сельского поселения Буздякский сельсовет:

Благоустройство общественных территорий сельского поселения Буздякский сельсовет является одной из актуальных проблем требующих каждодневного внимания и эффективного решения. Одним из важнейших вопросов является благоустройство общественных территорий.

МБУ «Отдел архитектуры и градостроительства МР Буздякский район РБ» выступил с предложением создать благоприятную, комфортную среду для жителей села и хорошие условия для отдыха на открытом воздухе, активизировать жителей на улучшении эстетического, исторического состояния села. Общественная комиссия и администрация сельского поселения поддержала эту инициативу и в рамках программы программу «Формирование современной городской среды в с. Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» в 2019 году планируется благоустройство сквера им. В.И.Ленина, расположенный по ул. Ленина, с. Буздяк МР Буздякский район РБ.

Обсуждение, согласование и утверждение дизайн - проектов благоустройства общественных территорий расположенных в с.Буздяк в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды с. Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» проводится в соответствии с Постановлением Администрации сельского поселения Буздякский сельсовет № 232 от 04.10.2017 года.

Выступил Султанов И.Ці. (председатель центра общественного контроля в сфере ЖКХ, начальник МБУ «Отдел архитектуры и градостроительства муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан»):

При благоустройстве сквера им. В.И.Ленина планируется работы по вырубке существующим кустаринков, посадке лиственных и хвойных деревьев, а также устройство газонов и цветников, что позволит создать комфортную среду для жителей села, улучшит эстетические и экологические условия для отдыха на открытом воздухе. Установка малых архитектурных форм создаст условия для общения, как взрослых, так и детей. Проект предусматривает улучшение архитектурно-художественного облика села.

# Предложено проголосовать:

#### Голосовали:

«За» - 11 голосов; «Воздержались» - 0 голосов; «против» - 0 голосов.

#### Решение комиссии:

Общественная комиссия рассмотрела представленный дизайн-проект по благоустройству сквера им. В.И.Ленина, расположенного по адресу: ул. Ленина, с. Буздяк МР Буздякский район РБ и утвердила представленный дизайн проект и следующие виды работ: выкорчевка старых кустарников - озеленение (высадка деревьев) - устройство цветников и газонов - устройство пешеходных дорожек - установка малых архитектурных форм (скамеек и урн) - устройство освещения в сквере».

Низамов А.А. Председатель комиссии: Каюмова И.Х. Заместитель председателя комиссии: Байтерякова Р. Х. Члены Комиссии: Султанов И.Ш. Амирова И.Ф. Хусаинов Р.И. Ахтямов В.Ф. Фаттахов И.М. Сулейманов И.Ф. Ханнанов А.С. Загретдинова С.А. секретарь комиссии